
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 65 (940) 
21 декабря 2022 года

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 № 60-р

6-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год 

и плановый период 2023-2024 годов»
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», 
внесенный администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответ-
ствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд 
«О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе» Городская 
Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд «О бюджете Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».

2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 № 16-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 № 424-нд

«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 21.12.2022 № 60-р)

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-Камчатского город-

ского округа (далее – бюджет городского округа) на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 17 078 

161,49380 тысяч рублей (далее – тыс. рублей);
2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 18 087 706,40153 тыс. 

рублей, в том числе на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 221 
959,33323 тыс. рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в сумме 12 000,00000 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в суммах:
1 009 544,90773 тыс. рублей, в размере 12,7 процента от утвержденного объема 

доходов бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений;

180 000,00000 тыс. рублей, в размере 2,3 процента от утвержденного объема доходов 
бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, 
без учета утвержденных в составе источников финансирования дефицита бюджета го-
родского округа остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа 
на 01.01.2022 на сумму 829 544,90773 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый пе-
риод 2023-2024 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2023 год 
в сумме 16 478 308,47573 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 16 613 616,87870 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2023 год в сумме 16 808 
308,47573 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 344 944,93672 тыс. 
рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обязательств 220 703,22521 
тыс. рублей и на 2024 год в сумме 16 613 616,87870 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 1 232 352,88234 тыс. рублей, расходы на исполнение 
публичных нормативных обязательств в сумме 221 854,94207 тыс. рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа на 2023 год в сумме 25 000,00000 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 25 
000,00000 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета городского округа на 2023 год в размерах:
330 000,00000 тыс. рублей, в размере 4,0 процента от утвержденного объема доходов 

бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;
180 000,00000 тыс. рублей, в размере 2,2 процента от утвержденного объема доходов 

бюджета городского округа без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, 
без учета утвержденных в составе источников финансирования дефицита бюджета го-
родского округа остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа 
на сумму 150 000,00000 тыс. рублей;

5) дефицит бюджета городского округа на 2024 год в размере 0,00000 тыс. рублей.».
2. Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 25.11.2020 № 320-нд «О создании муниципального дорожного фонда Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа» утвердить:

1) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петропав-
ловск-Камчатского городского округа по доходам:
в 2022 году – 505 790,89054 тыс. рублей;
в 2023 году – 376 302,83690 тыс. рублей;
в 2024 году – 377 211,01690 тыс. рублей;
2) объем остатка средств дорожного фонда на 01.01.2022 в сумме 4 963,89990 тыс. 

рублей;
3) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петропав-

ловск-Камчатского городского округа по расходам:
в 2022 году – 510 754,79044 тыс. рублей, в том числе за счет остатка средств до-

рожного фонда на 01.01.2022 в сумме 4 963,89990 тыс. рублей;
в 2023 году – 376 302,83690 тыс. рублей;
в 2024 году – 377 211,01690 тыс. рублей;

4) распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 
годы согласно приложению 18 к настоящему Решению.».

3. Дополнить статьей 10.1 следующего содержания:
«Статья 10.1
Установить, что бюджетные ассигнования на обеспечение функций муниципальных уч-

реждений Петропавловск-Камчатского городского округа, финансируемых за счет средств 
бюджета городского округа, в части оплаты труда работников муниципальных учреждений 
(за исключением работников, реализующих государственные полномочия, финансируемые 
за счет субвенций), а также работников, работающих по профессиям рабочих, не заме-
щающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
и ее органов, предусматриваются главным распорядителям средств бюджета городско-
го округа с учетом индексации заработной платы с 01.12.2022 на 4,0 процента.».

4. В статье 11:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга городского окру-

га на 2022 год в размере 7 947 547,95707 тыс. рублей, на 2023 год в размере 8 222 
378,81119 тыс. рублей, на 2024 год в размере 8 986 569,96749 тыс. рублей.»;

2) абзац первый части 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городско-

го округа в 2022 году в размере 1 446,51369 тыс. рублей, в 2023 году в размере 17 
387,26028 тыс. рублей, в 2024 году в размере 19 590,49180 тыс. рублей.».

5. В статье 12:
1) абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:
«22) субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (му-

ниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмеще-
ния затрат на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в город-
ском округе в рамках реализации мероприятий планов социального развития центров 
экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальнево-
сточного федерального округа (статья 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации).»;

2) дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:
«Порядки предоставления указанных субсидий из бюджета городского округа уста-

навливаются соответствующими постановлениями администрации городского округа.».
6. Пункт 1 части 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«1) приложением 9 к настоящему Решению бюджетных ассигнований на 2022 год 

в объеме 3 853,34940 тыс. рублей, предусмотренных на:
а) содержание органов местного самоуправления городского округа, оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, аудиторов 
Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, муниципаль-
ных служащих городского округа, обеспечение деятельности Петропавловск-Камчатской 
городской территориальной избирательной комиссии по подразделу 0104 «Функциониро-
вание Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» раздела 
0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 2 137,34940 тыс. рублей с последующим 
перераспределением на соответствующие коды бюджетной классификации;
б) осуществление расходов за счет средств дотации на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности бюджетов в соответствии с уведомлением о предостав-
лении дотации из краевого бюджета от 28.11.2022 № 2592-2, от 08.12.2022 № 2781-2 
по подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное 
хозяйство» в сумме 1 716,00000 тыс. рублей с последующим перераспределением 
на соответствующие коды бюджетной классификации.».

7. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Реше-
нию.

8. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Реше-
нию.

9. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Реше-
нию.

10. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Ре-
шению.



№ 65 (940) 21 декабря 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
11. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Ре-

шению.
12. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Ре-

шению.
13. Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему Ре-

шению.
14. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему Ре-

шению.
15. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему Ре-

шению.
16. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему 

Решению.
17. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему Ре-

шению.
18. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему 

Решению.

19. Приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 13 к настоящему 
Решению.

20. Приложение 14 изложить в редакции согласно приложению 14 к настоящему 
Решению.

21. Приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 15 к настоящему 
Решению.

22. Приложение 16 изложить в редакции согласно приложению 16 к настоящему 
Решению.

23. Приложение 18 изложить в редакции согласно приложению 17 к настоящему 
Решению.

24. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опублико-
вания.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

Полный текст Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 21.12.2022 № 16-нд  (со всеми приложениями) опубликован в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 № 63-р

6-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 120-нд 

«О размерах и условиях оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, 
депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 120-нд «О размерах и условиях 
оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского 
городского округа Брызгиным К.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Кам-
чатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 120-нд «О размерах и условиях 
оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия ГлавыПетропавловск-Кам-
чатского городского округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 № 19-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 120-нд 

«О размерах и условиях оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, 
депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 21.12.2022 № 63-р)

1. В части 1 статьи 1 слова «иные законы Камчатского края» заменить словами «иные 
правовые акты Камчатского края».

2. Часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2. Годовой фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности формиру-

ется (корректируется) с учетом районного коэффициента и процентных надбавок к заработ-
ной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, 

а также иных выплат, предусмотренных федеральными законами, иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и правовыми актами Камчатского края.».

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа
Ю.Н. Иванова

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 № 64-р

6-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд 

«О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд «О размерах 
и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского го-
родского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа 
Брызгиным К.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского 
городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд «О размерах и ус-
ловиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского город-
ского округа».

2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Лиманов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 № 20-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 20.09.2012 № 533-нд «О размерах и условиях оплаты труда 

муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 21.12.2022 № 64-р)

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Общие положения
1. Правовой основой настоящего Решения о размерах и условиях оплаты труда муни-

ципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Решение) 

является Конституция Российской Федерации, Трудовой кодекс Российской Федера-
ции, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», иные федеральные 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 65 (940) 21 декабря 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
законы и нормативные правовые акты Российской Федерации, Закон Камчатского 
края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае» и иные 
правовые акты Камчатского края, Устав Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.

2. Настоящее Решение определяет размеры и условия оплаты труда муници-
пальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – муни-
ципальный служащий), замещающих должности муниципальной службы, перечень 
которых приведен в Приложении 1 к настоящему Решению.».

2. Часть 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«4. Годовой фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется (кор-

ректируется) с учетом районного коэффициента и процентных надбавок к зара-
ботной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях, а также иных выплат, предусмотренных федеральными законами, 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и правовыми 
актами Камчатского края.».

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

Исполняющий полномочия Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2022 г. № 2793

Об изъятии для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа 
части земельного участка, занятой многоквартирным жилым домом, расположенным 

по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Рябиковская, дом № 64в и расположенных 
в нем жилых помещений, входящего в состав земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010121:157 правообладателем которого является Российская Федерация
Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 

11, 56.2, 56.6, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3 Земельного кодекса Российской 
Федерации, на основании распоряжения администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа от 10.02.2016 № 33-р «О признании многоквартирного дома 
№ 64 в по улице Рябиковская аварийным и подлежащим сносу», в целях сноcа 
аварийного жилого дома,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городског

округа:
1.1 часть земельного участка, занятой многоквартирным жилым домом, рас-

положенным по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Рябиковская, 
дом № 64в, входящего в состав земельного участка с кадастровым номером 
41:01:0010121:157 правообладателем которого является Российская Федерация 
и находится в постоянном (бессрочном) пользовании ФГБУ «Камчатское управле-
ние по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;

1.2 жилое помещение – квартиру № 1 с кадастровым номером 41:01:0010121:840 
площадью 77,5 квадратных метров в многоквартирном доме, расположенном 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Рябиковская, дом № 64 в;

1.3 жилое помещение – квартиру № 2 с кадастровым номером 41:01:0010121:841 
площадью 81,2 квадратных метров в многоквартирном доме, расположенном 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Рябиковская, дом № 64 в.

2. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа:

2.1 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить 
копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государствен-
ной регистрации, кадастра и картографии по Камчатскому краю;

2.2 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить 
собственникам жилых помещений, указанных в подпунктах 1.2 и 1.3 настоящего 
постановления (далее – собственник), копию настоящего постановления письмом 

с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанному в заявлении об учете 
прав на недвижимость, либо в случае отсутствия указанного адреса по почтовому 
адресу, указанному в Едином государственном реестре недвижимости, а также 
по месту нахождения изымаемых жилых помещений;

2.2 в течение срока действия настоящего постановления провести мероприятия 
по определению размера возмещения за изымаемые жилые помещения;

2.3 в течение срока действия настоящего постановления обеспечить подготовку 
и направление собственникам проекта соглашения об изъятии жилых помещений;

2.4 в случае, если собственник не заключит в порядке, установленном земель-
ным законодательством Российской Федерации, соглашение об изъятии жилого 
помещения, в том числе по причине несогласия собственника с решением об изъя-
тии у него жилого помещения для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского 
городского округа, обеспечить обращение в суд с иском о принудительном изъятии 
объектов, указанных в подпунктах 1.2, 1.3 настоящего постановления;

2.5 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить копию настоящего постановления собственнику земельного участка письмом 
с уведомлением о вручении.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в те-
чение десяти дней со дня принятия настоящего постановления.

4. Настоящее постановление действует в течение 3 лет со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Н. В. 
Александрову. 

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2022 г. № 2800

Об определении мест, на которые запрещается 
возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, 

уполномоченных на принятие решений о возврате животных 
без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений 
в законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Местами, на которые запрещается возвращать животных без владельцев 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, определить:
1.1 территории учреждений социальной сферы (объекты культуры, физической 

культуры и спорта, социальной защиты);
1.2 территории образовательных организаций (дошкольные образовательные, 

общеобразовательные организации);
1.3 территории объектов здравоохранения;
1.4 территории детских игровых и спортивных площадок;
1.5 территории торгово-развлекательных центров;
1.6 территории парков, скверов;
1.7 территории розничных рынков;
1.8 территории общественных кладбищ;
1.9 территории объектов транспортной инфраструктуры (автовокзалы, автостан-

ции, автобусные остановки) и проезжие части автомобильных дорог.

2. Определить, что на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 
решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания прини-
маются лицами, выполняющими функции исполнителя мероприятий, предусмотрен-
ных частью 3 Порядка осуществления деятельности по обращению с животными 
без владельцев в Камчатском крае, утвержденным постановлением Правительства 
Камчатского края от 06.12.2019 № 508-П.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
13.12.2022 г. № 2724

О награждении 
Ворошиловой О.М.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петро-
павловск-Камчатского горо дского округа» за многолетний добросовестный труд, 
значительный вклад в развитие местного самоуправления, безупречную и эффек-
тивную муниципальную службу, высокую профессиональную компетентность и в 
связи с 55-летием со дня рождения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа Ворошилову Оксану Михайловну, советника отдела финансирования го-
родского хозяйства Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

СПИСОК
свободных помещений АО «Дирекция по эксплуатации зданий», предлагаемых в аренду на 06.12.2022 г.

Акционерное общество «Дирекция по эксплуатации зданий» сообщает о наличии свободных помещений, 
предлагаемых в аренду в г. Петропавловске-Камчатском по следующим адресам:

Адрес: Наименование объекта № 
кабинета Площадь

Арендная 
плата 

в месяц
Описание объекта

пр. 50 лет Октября, 17 нежилое помещение поз. № 20 
третьего этажа коммерческого центра 
«Пеликен» и Дворца бракосочетания.

52.2 54 036.40 Оплата: аренда + электроэнергия. С водой.

ул. Горького, 15/2 нежилое помещение поз. № 9 
первого этажа в жилом доме

10.4 14 127.15 Оплата: все включено. (Если проведем воду – отдельно ХВС 
и водоотведение). С окном.

ул. Индустриальная, 19 нежилые помещения поз. № 21-30 
первого этажа в здании жилого дома

98.4 45 342.72 Оплата: аренда + электроэнергия, водоснабжение, 
водоотведение. С водой, санузлом.

ул. Ленинградская, 100 нежилое помещение второго этажа 
поз. № 40 в здании «Дома быта»

киоск 2.9 3 863.15 Оплата : аренда + электроэнергия.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения второго этажа 
поз. № 13 в здании «Дома быта»

221 9.1 11 407.58 Оплата : аренда + электроэнергия. Без окна.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. № 33 
четвертого этажа в здании «Дома быта» 

минисалон № 2

404 19.9 26 805.30 Минисалон. Аренда: все включено. Водоотведение в ведро.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения поз. № 25 
четвертого этажа в здании «Дома быта» 

(офис № 2)

405 8.73 11 687.29 Аренда: все включено.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения часть поз. № 16 
четвертого этажа в здании «Дома быта»

410 36.9 30 923.31 Оплата : аренда + электроэнергия. С окном, без воды.

ул. Ленинградская, 100 часть нежилого помещения 
пятого этажа поз. № 30 в здании 

«Дома быта» минисалон № 2

505 7.15 11 384.37 Минисалон. Аренда: все включено. Световое окно.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения пятого этажа 
поз. № 31 в здании «Дома быта» 

504 13.2 16 830.00 Оплата: все включено. С водой, без окна.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
пятого этажа поз. №№ 28, 29 

в здании «Дома быта» 

506 65.6 64 821.33 Оплата : аренда + электроэнергия. С окном, без воды. 
Хороший ремонт.

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения подвала 
поз. №№ 61-63 в здании «Дома быта» 

011 51.3 58 414.28 Оплата : аренда + электроэнергия. 

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения подвала 
поз. №№ 22, 34-38 в здании «Дома быта» 

016 48.5 55 225.98 Оплата : аренда + электроэнергия. (Под склад)

ул. Ленинская, 62 часть нежилого помещения поз № 40 
первого этажа в здании магазина

26.62 31 632.55 Оплата: аренда + коммунальные услуги.

ул Ленинская, 38 нежилого помещения поз. № 7, 8 
второго этажа в административном здании 

203 35.2 29 955.20 Оплата: все включено

ул Ленинская, 38 часть нежилого помещения поз. № 50, 68 
третьего этажа в административном здании 

302 55.1 49 149.20 Оплата: все включено

ул. Ленинская, 38 нежилое помещение поз. № 2 подвала 
в административном здании

11.9 3 998.40 Оплата : все включено. (под склад)

ул. Ленинская, 38 нежилое помещение поз. № 25 подвала 
в административном здании

13.4 4 502.40 Оплата : все включено.

ул. Приморская, 106/1 Административное здание 
поз. 1/1, 2/1, 3,4, 5/1, 9,10, первого этажа, 

1, 2,3, 4/1, 5/1, 6,7 второго этажа

175.3 82 391.00 Оплата : аренда + электроэнергия.

пр. Циолковского, 25 нежилое помещение поз. № 98 
первого этажа в здании Торгового центра

30.9 29 973.00 Оплата: аренда + коммунальные услуги. Без воды.

ул. Семена Удалого земельный участок от 1 
до 5000 
кв.м. 

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. По соглашению 
возможно строительство 
на земельном участке, размещение объектов.

ул. Пограничная, д. 49В нежилое помещение второго этажа 135.7 25 647.30 Помещение возможно использовать под склад 
или производство

ул. Пограничная, д. 49В здание 90.3 1 руб. Отдельно стоящее 2-х этажное здание, помещения свободного 
назначения, возможно использовать под производство, либо 
склад. Ремонт за счет средств и сил арендатора.

ул. Пограничная, д. 49В земельный участок от 1 
до 3000 
м.кв

договорная Сдается в аренду часть земельного участка. Контролируемая 
территория, пропускная система. По соглашению возможно 
строительство на земельном участке, размещение объектов.

пр. Циолковского, 25 торговый павильон № 14 павильон 14.23 23 052.60 Стоимость за 1 павильон в месяц. Оплата: аренда + 
электроэнергия.

пр. 50 лет Октября, 4, 
ул. Ленинская, 38

кофейный аппарат/ терминал 1 этаж 1 2 500.00 Оплата : аренда + электроэнергия.

Сдадутся в аренду после проведения ремонтных работ:

ул. Ленинградская, 100 нежилые помещения 
второго этажа в здании «Дома быта» 

от 9 
до 15

Оплата: все включено (Стоимость арендной ставки будет 
установлена после проведения ремонтных работ), с водой. 
(Срок сдачи с 01.01.2023)

ул. Ленинская, 38 нежилые помещения второго этажа от 16 
до 18

от 1140 
до 1200 
за 1 кв.м.

Оплата: все включено (Стоимость арендной ставки будет 
установлена после проведения ремонтных работ), с водой. 
(Срок сдачи с 01.01.2023)

Обращаем Ваше внимание, что указанная арендная плата носит исключительно информационный характер и не при каких условиях не является публичной офертой, 
определяемой положениями ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Для получения подробной информации о размере арендной платы и особенностях 
помещений , а так же для предоставления заявлений на аренду свободных помещений, просим Вас обращаться по адресу г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет 
Октября, 4, 4 этаж, Коммерческий отдел, тел. 8-924-781-4475, 26-68-14, 26-12-65, 26-25-00.

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 1 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 21.12.22
По графику: в 15.00 час. 21.12.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


